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■— Paryż 7 Lipca . —
Podczas gdy Journal des Debats sprawę 

Espattera uważa za straconą, i inny ministe- 
ryalny dziennik Globe, stanowczo przemawia 
przeciw pow staniu, i stara się odwrócić od raą- 
du francuzkiego z a rz n t, jakoby on nie szcze
r e  postępował względem rejenta i znajdował 
zadowolenie w jego nieszczęściu. Między in- 
nemi dziennik ten lak mówi:

Na przedmieściu S. Antoniego, na stronie 
wschód niej obok ulicy T ravcrsiere , .  buduje się 
wielkie w ięzienie, które będzie nosić tytuł xVo?z- 
l l i n  ^ 'orce> rJ’° więzienie urządzone będzie na 

-JO cel , z których każda kosztować będzie 
j?: J . l r ,  a zatem cały wydatek wyniesie 438000
><• Dozór odbywać będzie jedna osoba, albo
wiem korytarze urządzone zostaną w kształcie 
wachlarza i tak , aby z środkowego pnnktu mo
żna widzieć wszystkie cele. W  przyszłym ro.

n ” nC'1 ,Bn ma ukończony.
Podług z Miiiana 19  Czerwca, jenarał 

Lamoriciere miał jako jeniec dostać się w rę- 
c Abd cl-Kadera; spodziewamy się jednaK je sz 

cze żo się la pogłoska nie potwierdzi.
Uważają, żc gubernator . banku hrabia A r- 

b«ut od niejakiego czasu często odwiedza kró 
wę Krystynę,

Jenerał Ayerbe, jenerał kapitan N aw arry, 
przybył z Pampelony przez Aldudy doFrancyt. 
Margrabina Santa Crnz, xiąźe Osuua i jenerał 
porucznik AIava, przejeżdżali przez Bajonnę.

— Londyn 10 Lipca. —
Ta Szkocyi zapew niają, że gwałtowność ja* 

ką okazują niektórzy naczelnicy dyssydentów, 
i zarazem obojętność wielu gmin względem wy- 
stępoWuiiia ich kaznodziei i starszych, skłoniły 
wielu z nich do powrotu Ha łóno kościoła ich . 
ojców. Dodają jeszcze , źc wielu czeka tylko 
na przyjęcie bilu lorda Aberdeen, aby ten sr.m 
krok uczynić. Oby się to spraw dziło , i aby 
len piękny instytut utrzymał się w szlachetny 
Szkocyi.

Nieszczęśliwy pojedynek, w którym jeden 
zasłużony oficer poległ z ręki y łasnego  szw a
g ra , nadal uareszcie stauowcze rozwinięcie cią
gle wzrastającemu wstrętow i przeciw -emn 
barbarzyńskiemu dziedzictwu średnich wieków, 
i utworzył się związek przeciw pojedynkom, 
do którego wpisało się juź 326 znakomitych 
ludzi, szlachty, członków parlamentu, o ficcrlsw  
prawników 1 t p. Można spodziewać się b a r 
dzo pomyślnych skutków tej pięknej iuslytucyi.

H I S Z P A N I A .
Paryż 8 Lipca, Depesze telegraficzne z 

Hiszpanii.
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H? Bajona 7 Lipca. Mailrył był spokojny w 
dniu 4  z rana. W  dniu 2 nic chciano przy
jąć  na poczciejjdzienników opozycyjnych. W  d. 
3 dzienniki te przestały wychodzić. Rejent w 
dnin 30 z. m. znajdował się jeszcze w Alba- 
cete. Galatayd, Santona 1 Salamanca ogłosiły 
pronnnBiamiento. W dnin 6 Lipca wieczorem 
garnizon w San £ebastyjan ogłosił w koszarach 
pronnnciamicnto i wezwał milicyę narodową, 
która zajmuje cytadcllę, aby się znim połączy
ła . Oczekujemy rezultatn tego wezwania.

Walencya 2 Czerwca. Jenerał Narvaez 
opnścił wczoraj Murxiedro udając się do Seger- 
hea stamtąd do Feruel. Rejent zajmował Al- 
hecete i Cbinchilia.

Barcelona 4 Lipca. Jenerał Seoane był 
w Lerida. W ydany przeciw rejentowi i w y
rok usunięcia i manifest jenerała Scrrano do 
ludu hiszpańskiego, były po rozlepiane na wszy
stkich nlicach Leridy.

Barcelona 2 Lipca. Brygadier Castro prze
słał juncie swoję dymisyję jako naczelny do
wódca wojska katalońskiego, ponieważ nic po
dobało mu się, że ciągle otrzym yw ał, jędneza 
drugim napomnienie żeby rozpoczął nieprzyja
cielskie kroki. Mianowania na jenerała majo
ra  ze strony junty nie chciał przyjąć, żeby nic 
można mu było zarzucić, źe przyłączył się do 
powstąnia dla korzyści. Mniemają jednak, źe 
zatrzym a dowództwo, a ponieważ dawniej już 
żądał od jenerała kapitana, żeby mu przydał 
kilku szlabs oficerów, przeto trzej hrygadiero- 
w ie, don Ignacin Chacon, Arbuhnot i Castellar 
wyjechali pocztą do Ceryera.

Walencya 24 Czerwca. Dziś rozpoczną się 
operaoye militarne w celn wyparowania rejenta 
z Albacetc. Minister wojuy don Francisco Ser- 
rauo, którego co chwila oczekujemy tntaj, uda 
się osobiście na wielką drogę dc Madrytu, dla 
kierowania operacyjami, i z licznenii siłam i, 
które połączą się pod jego dowództwem, tak 
dłngo będzie ścigał rejenta, dopóki nie powróci 
krajowi pokoju.

W czoraj junta wysłała nadzwyczajnego 
gońca do członków gabinetu pana Lopezaby ich 
wezwać do powrotu do W alencyi.

<— M adryt 1 Lipca  —
Jeszcze onegdaj rejent zostawał w Albace- 

te , i nawet obiega niepodobna do w iary  pogło
ska, źe on nic nie sprawiwszy powróci tutaj. 
Jego  postanowienie zlożeuia rejencyi nic 
zdaje się być oieodwołalnem, bo dzisiejsza Ga
zeta  mówi że on odwoła się do kortezów, aby 
rozstrzygnęły* czy ma zatrzym ać rejcncyę lub 
nie.

f Kadyx, miasto t prowlncyja, zostały w d. 
25 przez jenerała Gara Lala ogłoszone w stanie 
oblężenia.

Z Grenady w dniu 27 wyruszyło do Jaen
5,000 żołnierzy dla ścigania jenerała vaa Ha
lon. Ten opuścił Jaen w tymże dnin z nie
wielu żołnierzami, którzy mu pozostali wierne* 
mi, i pomaszerował do Andujar, skąd może zw ró
cić się do Gordoya albo Albacetc.

Jenerał 0 ’ConucI miał w dniu 27 wylądo
wać w W alencyi, Jenerał Scrrano udałsjętam  
także przez Francyję. \

Wypędzony z Burgos jenerał kapitan Caśi- 
naeda. spodziewany jest w Santa, które jest Gi
braltarem brzegów kanlabryjskich. Usiłowanie 
spowodowania tam powstania nie powiodło się. 
Za to jenerał kapitan Vittoryi przez powstanie 
tamtejszego garnizonu w d . -27 fc. ni. zm uszo
ny został uciec z tej tw ierdzy. N azajutrz n* 
stanowiono tam jnntę. Część zbuntowanego 
wojska pomaszerowała do Miranda dc Ebro i 
Burgos.'

Z Katalonii wierny tylko, źejenerał Seoano 
w dniu 26- z całą jazdą i lekką piechotą opu' 
ścił Leridę, aby zagrożonemu Zurbanowi w po
moc pospieszyć.

Paryż 7 Lipca. Poczta Madrycka od dwóch 
dni zalega, zapewnie skutkiem rozszerzenia się 
powstania w prowineyjach pomocnych,• mimo to 
otrzymaliśmy tu nadzwyczajną drogą wiadomo
ści z sto licy  hiszpańskiej, dochodzące do duia 1 
b. m. Stan Madrytu do lego dnia nie uległ 
ważnej zmianie, chociaż nieustannie nadchodzą
ce z prowincyi niepomyślne wiadomości, wido
cznie zmiejszają ufność stronników rejenta. Cią
gle rozprawiają w Madrycie o mniemanym pia
nie oddalenia królowej z stolicy, który to plan 
przypisują rejentowi. Pogłoski w tym przed
miocie znajdują wiele wiary, chociaż kilkakro
tnie dzienniki urzędowe zaprzeczały im zupeł
nie stanowczo w imieniu rządu i rejenta.

Względem obeeuego położenia i dalszych 
postanowień rejenta pannje wielka niepewność. 
Z pewnością wiemy tylko, że Esparlero ściąga 
do siebie wojsko jnuerała vnnHalen, aby znim  
albo powrócić do madrylu albo do Katalonii poma
szerować, albo też aby zakryć swój odwrót, ku 
granicy portugalskiej, któryby uważaćwypadlo za  
wstęp do jego abdykacyi.

Od granic hiszpańskich 3 Lipca. Cuo- 
ciaź dotychczas pogłoski o abdykacyi Espartc- 
ra  nie potwierdziły się, powszechnie jeduak o- 
czekują takiego rezultatu teraźniejszego pow
stania w Hiszpanii. Z W alencyi donoszą, źe 
jenerał Narvacz zamierza z 16 batalionami u*
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dać się do Terruol aby wszelką komunlkaoyę. 
ihiędzy Katalonią 1 rejentem; przeciąć zupełnie 
5 drugiej strony Coucha miał organizować woj 

sko w Cartagena i Alicante; aby re,dntowi 
zamknąć brzegi, ponieważ on jak głoszono w 
najgorszvm razie chce szukać schronienia na 
statkach angielskich. Szef sztabu głównego Pe- 
zuela i brygadier Shelly z pewną liczbą batali- 
onów mieli się rzucić przeciw jenerałowi -'an 
Halen i nie dopuścić mu połączenia się zE spar- 
ierem. Wykonanie tego planu, jeśliby rejent 
kilka dni jeszcze pozostał w nieczynności, m o
głoby go wprowadzić w bardzo krytyczne poło
żenie. W  Barcelonie milieya jest teraz zupeł
nie zorganizowaną. Paropływem JJelphiu prsy- 
ayło tam zjCarlageny 15,000 sztuk karabinów 
i wielkie mnóstwo ładunków. Do Girony przy* 
oro-radzono z  In ie rd ty  Figueras sześć dział i
150,000 ładunków. W e  wszystkich zbuntowa
nych miastach z największą gorliwością orga
nizują wszelkie środki obrony.

—  Alexandrya 16 Czerwca. —■
* W ielkie^wzburzenie panuje między tulejszą 
europejską ludnością w skutku zamordowania je 
dnego młodego franenza przez pewnego turka, 
który go pod nieczystem pozorem dc domu sw e
go zwabił i tam udusił. Zwłoki nieszczęśliwe
go znalezione zostały nazajutrz nad brzegiem 
morza. Na żądanie konsula francuzkiego, Meh-

med A-i kazał naczelnikowi nolicyl śledzić spraw
cę, który zdradzony przez w łasrą  żonę, został 
stawiony przed sądem i powieszony, dyn jego 
rzucił kamieniem na matkę, ale został schwy
tany 1 osadzony w więzieniu.

Powszechna nwaga stenr handlowego, zw ra
ca się za to, jakim sposobem Mehmed Ali za
spokoi żądania porty względem haiacźu, zdaje 
Się jednak źe vice król potrafi sobie zaradzić.

PRZYIECHALI DO KRAKOWA.
Od dnia 21 do dnia 22 Lipca.

Nowakowski Franciszek, Nowakowska fau linaob ., 
Iżycki Konstanty ob., Otwinowska Tekla ob., bajer 
Ludwik ob., dc Lippc Fryderyk ob., breczkiewiez 
Augnstyn, Szabrański Antoni, Coklękowski Józef, 
Łącki Teodor, Maizel Anzcln ob.. z Polski;—Kawęczyń
ski Julian, Richter Angnst, Fiorianowicz Kajetan, MuL- 
łens Józef, Gunthcr Alexąnder ob., Nowak on .r _» 
Galicyi; — W iegcr Fryderyk, z Prusa.

Wyjechali z Krakowa 
Jankow ski, Czaczkowski Eugenii, Boniewsk”, Le- 

onora ob, Majewski W ojciech, do Polski; — Fink , 
Rosignol, W olski Jacek, ob., Koźmiński Jozef ob., 
Fraget Alfons, Zaręba Zuzauna, Krusiński Józefat, 
Popiel Karolina ob., do G alicyiT— Muller Józef do 
Pruss.

Ifouiesiewltt IJ#aę«iowę.

N r o. 4112.
TRYBUNAŁ.

Wolnego Niepodległego i  ściśle Neutralnego 
Miasta Krakowa i  Jego Okręgu. 

Podaje do powszechnej wiadomości iż P, Ka- 
r °l Koisiewicz komornik Sądowy, reskryptem 
Senatu Rządzącego w dniu 7 Lipca r. b. do 
Nu. 3478 wydanym, za różne uchybienia, w u . 
radow aniu  komornika przez rok  jeden zaw ie
szonym został.

Kraków d 17 Lipca 1842 r .
Sędzia prezydający. 
Mięluszewsh 

Sekr. Lasow i 
45. - r — —

D yREKCYA LOTERYI
dolnego Niepodległego i  ściśle Neulrutnegó 

Miasta Krakowa i  Jego Okręgu.
W  odpowiedzi ua prośbę star. Michała Wach-

tel podaną w dniu 21 Lipca 1843 r .  do N . 44 
o przedłużenie terminu eiągnienia na Dozbyć się 
mający sposobem loteryi sekretarz machoniowv 
Dyrekcya Loteryi na mocy zezwolenia JW . 
Straszewskiego przychyla się do proźby poda
jącego zw arónkiem , ażeby star. Michaił Wach- 
tel publiczność grającą o tern zawiadomił przez 
Gazetę krajową; termin ciągnienia N. (UH 
na dzień 27 W rześnia 1843 r. D y re k c y a  
znacza, na biletach zaś ani N. c iąg n len  a  1056 
ani data nieodmlenia się i takowe zupełny w a
lor mieć będą.

Kraków ć. 21 Lioca 1843 r.
Cheff D. L.

M. Louis.
Wasilewski Sekr. D. L.
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JYro 2791
TRYBUNAŁ.

Wolnego Niepodległego i ściśle Neutralnego 
Miasta Krakowa i Jego Okręgu.

W iy w a mających prawo do massy Aguesz- 
k! Sadowskiej, z kwoty zł. 10 w gotowiźnle 
w  depozycie sądowym złożonej, z szacónku 
kamienicy N. 326 przy ulicy Szew skiej, pocho
dzącej ,  znajdującej s ię , aby się po odbiór tej

że massy, w zakresie 3 miesięcy ao Trybuna* 
łu zgłosili, w przeciwnym bowiem razie taź 
m assa, jako be/dziedziczna, na rzecz skarbu 
publicznego przyznaną by została.

Kraków' d. 7 Lipca 1843 r.
Prezes Trybunału.

M m  e r

(2 r .)  Sckr. Lasocki

Iloulesieufe prywatne*

W  Królestwie Polskiem gnber-
   nii Płockiej Powiecie Przasnyskim
dobrach Ojrzeń Brunona hrabi Kicińskiego dzie
dzicznych, składających śę z 4  folwarków i 
kilkunastu wsi w których samych wieczysto- 
czynszowników jest przeszło 200 częścią pola
ków częścią Niemców, ma zamiar dziedzic za
łożyć osadę fabryczną pod nazwą Kamieniec.

Dobra te mające 280 włok nowopolskich 
rozległości z czego 70 włok boru leżą o 9 mil 
od W arszaw y, 8 mil od P ło c k a ,,5 mil od Mła
w y, Modlina, W yszogroda i C zerw ińska, 4  mile 
od P 'zesnysza, Makowa, Pnltuska i Nasielska 
a  o 2  mile od Ciechanowa, Płońska i Nowego 
M iasta.

Fabrykanci, rękodzielnicy i rzemieślnicy, 
chcący osiedlić się w  rzeczonej osadzie znajdą 
dogodności następujące.

1.) Opał łatw y z powodu bliskości lasów.
2.) Dwią rzeki ł.vdyoię i W krę płynące 

r rzcz te dobra, a na tych  rzekach dwa młyoy 
i tarlak. Prócz tego we wsi Kraszewo i Bro
nisław są zdroje i staw y które mogłyby obra
cać koła nadsiebiernc, a zatem jest łatwość 
załoźeoia folnszów.

3.) D w ie cegielnie, w obfitości kamień pol
ny i kamienie wapieonc własne.

4 .) Każdy osadnik mógłby otrzymać w wie
czysty czynsz g /uut potrzebny mu na ogród.

5 ) Miejsce przeznaczone na osadę jest rów 
ne i suche., a na łokieć lub półtora w g łąb , 
g lina.

6 .) Dziedzic obow iąźc się wystawić kaźuc* 
mu osadzać się chcącemu wszelkie budowle m u
rowane które staną się jego własnością za o- 
płatą 1 /3  ozęści przy budowlach większych fa 
brykantów, a 1 /4  części przy budowlach mniej
szych rzemieślników i rękodzielników, podług 
auszlagu rządowego lub dobrowolnej umowy. 
W ym urow ane budowle staną się własnością o- 
sadnika, a resztująca w artość ich spłaconą b ę
dzie przez uich w ciągu lat 6 w 2 rówoycl

ratach corocznie w d. 23 Kwietnia i 11 Listo
pada każdego roku bez procentu.

7.) Kontrakt z każdym osadnikiem osobno 
lub z wszystkiemi razem zaw arty będzie nota- 
ryalnie i zabezpieczony zostanie w cięgach 
wieczystych hipotecznych dóbr Ojrzyńskich. 

Ian t warunki osiedlenia są następnjące: 
Chrześcijanie będą tylko przyjęci uo lej o-

Kaźdy rzem ieśln ik  osadzający w in ien  m ieć 
najmniej 10 0  talarów  sw ego  funduszu na okił- 
pne domu i ogrodu. Każdy rękodzielnik lnb 
fabrykant ou 2 0 0  do 500 talarów  W m iarę w ie l
kości w ym aganej budowli.

Każdy osadnik w in ien  m ieć paszport cm i 
gracyjny.

R eszta w arunków  zostaje tych sam ycb j a 
k ie mają inni n ie c z y s to  czyn szow n icy  w  do
brach O jrzyńskich.

Że dziedzic dóbr powróci dopiero na dzień  
1  Październik a do domu , gdyby przeto k io w cze 
śniej przekonać s ię  chciał o położeniu m iejsca, 
zechce udać s ię n a g r n n t  lub dc Beniamina Tor- 
fa m enonisty osadnika w so lop ii Sochocin m iesz
k ającego , lub nakoniec do podpisanego k tórego  
UDoważnił dziedzic do przyjm owania przesy
łania sobie stosow nych  dekhnacyj od pp fabry
kantów , rękodzieln ików , lub rzem ieślników  

J. Heilburn. 
poa N. 2 Stradom  

Z astać m ię m ożna z rana do g o i .  
(2 r.) 3, po nołndniu od 12 do 3.

Dom na Kazimierzu pod L. l l  w 
|G m i: VI w Ulicy Krakowskiej poło-

  eźnny. dochodL rocznego do 2 0 0 0  zip .
w y n o ^ ą c y , n icobciążony źaduyin d*ugicui, je s t  

yęk i każdego czasu do sprzpdaDia. w ia  
domość bliższą pow ziąsć można od w łaścicielk*  
w domu pod L. 17 na Stradomiu zam ieszk a
łe, F


